П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» мая  2019 года	  			              	          г. Москва

Кузьминский районный суд города Москвы в составе судьи Фроловой Ю.В., с участием Абдумуминова Ш.У., рассмотрев в соответствии с ч.2 ст.23.1 КРФоАП дело об административном правонарушении, ответственность за совершение которого предусмотрена ч.3.1 ст.18.8 КРФоАП,  в  отношении Абдумуминова Ш. У.,  …  года рождения,  гражданина ..,

УСТАНОВИЛ:

Абдумуминов Ш.У.  совершил нарушение режима пребывания в Российской Федерации, а именно в городе федерального значения Москве, совершив правонарушение, предусмотренное ч.3.1 ст.18.8 КРФоАП при следующих обстоятельствах.
25 мая 2019 года в 08 часов 30 минут по адресу: …, был выявлен гражданин … Абдумуминов Ш. У., … года рождения, прибывший в РФ 08.02.2019 г., который по окончании срока временного пребывания (06.05.2019 г.) уклоняется от выезда с территории РФ, чем нарушил требования п.2 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ  «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
    Совершение правонарушения Абдумуминовым Ш.У., нашло подтверждение в представленном и исследованном в ходе судебного заседания материале: протоколе об административном правонарушении ЮВАО № 0777930 от 25 мая 2019 г., письменном объяснении Абдумуминова Ш.У., рапорте сотрудника ОМВД России по району Выхино-Жулебино г. Москвы от 25 мая 2019 г., справке АС ЦБД УИГ («Мигрант») и др.
При рассмотрении материала об административном правонарушении Абдумуминов Ш.У. вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в материале, близких родственников – граждан РФ, не имеет.
Исследовав и проанализировав представленные доказательства, суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, поскольку данные доказательства добыты с соблюдением требований КРФоАП, согласуются между собой, существенных нарушений закона при их составлении, которые могли бы повлечь признание их недопустимыми доказательствами по делу, суд не усматривает, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Оценивая в совокупности все изложенные доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Абдумуминова Ш.У. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3.1 ст.18.8 КРФоАП полностью доказана и не вызывает сомнений.
Учитывая обстоятельства совершенного Абдумуминовым Ш.У.  правонарушения, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа  с административным выдворением за пределы Российской Федерации, поскольку он длительное время находится в Российской Федерации без правовых оснований, от выезда уклоняется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать гражданина …  Абдумуминова Ш. У.,  …  года рождения,  виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3.1  ст.18.8 КРФоАП,  и назначить ему  наказание в виде   штрафа в размере 6000 (шесть тысяч) рублей в доход государства  с административным выдворением за пределы Российской Федерации в форме самостоятельного контролируемого выезда.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:
Получатель платежа: УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г. Москве, ИНН 7723320326, КПП 772101001, р/с 40101810045250010041, банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, ОКТМО 4535000.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

  Судья                                                                                             Фролова Ю.В.